
Zápis z pastorační rady 13.2.2025 

Přítomni: P. Oldřich Kučera, P. Stanislav Jílek, Petr Trefil, Marek Avuk, Josef 

Bureš, Stanislav Dvořák, Helena Koutná, Marta Růžková, Jana Stará, Veronika 

Vašíčková 

Omluvení: P. Vojtěch Černý 

1. P. Oldřich – děkuje všem, kdo se zapojují do chodu a provozu farnosti. Díky 

H. Koutné, že přijala kandidaturu. Proběhla duchovní obnova s T. Spišákem, 

díky P. Trefilovi za organizaci.  

2. Členům PR byly rozdány nové Stanovy PR k prostudování.  

3. 13.2.2025 zemřel P. Antonín Pavlas, vzpomeňme na něj v modlitbě. 

Vypomáhal také v našich farnostech.  

4. 12.2.2025 došlo k převodu kostela sv. Kateřiny městu.  

5. Město vydalo brožury ke kostelům a hřbitovům HB, můžeme počítat s tím, 

že nám je dají do kostela.  

6. V. Vašíčková – Tříkrálová sbírka. Byl nedostatek koledníků, také v důsledků 

nemocí. I v příštím roce Charita uvítá pomoc dobrovolníků. Ekonomická 

škola – čeká se na peníze. Během února začne výběrové řízení na dodavatele 

stavby.  

7. Petr Trefil vypracoval pastorační plán akcí naší farnosti: 

- Zatím nemáme koordinátora na otevřený kostel o prázdninových víkendech, 

budeme někoho hledat.  

- Noc kostelů – předběžně slíbil organizaci M. Topolovský, projednají s ním 

členky PR.   

- 12.4. 2025 se bude konat postní DO s p. biskupem Prokopem Brožem. 

Organizace P. Trefil.  

-  Farní den se bude konat na konci prázdnin v neděli 31.8.  

- Farní pouť plánujeme na poutní místo jubilejního roku – 27.9. do Žďáru n. Sáz. 

Organizace J. Stará. Tentokrát neplánujeme objednávat autobus, doprava bude 

auty.  

8.  Příprava na biřmování: v lednu proběhl víkend pro biřmovance na 

Hoješíně společně s biřmovanci z farnosti Chrudim, byl zaměřený na povolání. 

Plánujeme ještě pouť s biřmovanci 26.4. na Křemešník, půjde se pěšky 

z Pelhřimova. Mše sv. tam ve 14.30, je to domluvné s knězem z Pelhřimova.  

Biřmování se bude konat 25.5. v neděli v 9 hod. , přijede p. biskup Vokál.  



9. Náboženství – J. Stará zahájí vlastní přípravu na 1. sv. přijímání  a první 

svátost smíření, přípravy budou probíhat s dětmi a jejich rodiči. Termín první 

svátosti smíření je 10.5., první sv. přijímání 1.6.2025 

P. Trefil zatím nemůže pokračovat ve vyučování náboženství, jeho skupinu 

převezme P. Černý.  

10.  P. Stanislav upozorňuje, že ministranti odrůstají. Zkusíme oslovit děti na 

ministrování na náboženství, prosíme také rodiče, aby zkusili své děti zapojit 

ve farnosti. 

11.  S. Dvořák – se již stará o farní web jako hlavní administrátor.  

12.  S. Dvořák – 3. skautský oddíl Blesk má aktuálně 31 členů. Proběhla 

každoroční vařící výprava.  

13.  Během postní doby se budeme modlit křížovou cestu, ve čtvrtek bude po 

mši sv., v pátek přede mší sv. Plánuje se také venkovní křížová cesta 

v Krátech 30.3. (L. Blažková) a na Velký pátek z Vlkovska. M. Růžková bude 

mít malou postní aktivitu pro mladší děti.  

14.  Dotazy ze schránky: 1. Návrhy na adventní duchovní obnovu 2025: Pavel 

Rousek, Pavel Seidl, Vojtěch Brož, Miloš Kolovratník, Jan Linhart (už tady byl, 

ale online za covidu), Vladimír Záleský (už tady byl, ale online za covidu), 

Václav Vacek – DO je už domluvená, navržené osoby můžeme využít 

v příštích letech.  

2. Návrh na farní pouť 2025: Moravská Třebová – Jevíčko – Jaroměřice u Jevíčka 

– Boskovice nebo Klokoty u Tábora nebo Mariánská hora u Dolní Čermné a 

Králíky. Na letos je již domluvena, můžeme o tom uvažovat v příštích letech.  

3. Kdy bude hotová nová fara? Předpoklad je, že p. biskup Vokál by u příležitosti 

své návštěvy v naší farnosti na biřmování požehnal novou faru.  

4. Jak dlouho se bude splácet úvěr na novou faru od farnosti Skuhrov a 

farnosti Lučice?   Projedná to ekonomická rada.  

5. Jak dlouho ještě bude P. Oldřich v této farnosti? Loni říkal, že je připraven 

odejít. Je to zodpovědnost p. biskupa, jak bylo již uvedeno v zápise z minulé PR. 

6. Proč se P. Oldřich brání uvádění jmen celebrantů do pořadu bohoslužeb? 

Bojí se snad, že pak by na jeho mše svaté nikdo nechodil? Do kostela 

chodíme kvůli sobě, ne kvůli Bohu. Bůh nikoho nepotřebuje. Už se o tom 

jednalo na minulých PR.  

15.  Příští PR bude ve čtvrtek 10.4 .2025 

       Zapsala J. Stará 13.2. 2025 


